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از دیوار چین تا حواس پنج گانه و سیب نیوتن

همه دروغ هایی که به خوردمان دادند

اگر فکر می کنید هرچه در کلاس درس و مدرسه 
و کتاب های آموزشی و برنامه های تلویزیونی یاد 
گرفته اید وحی منزل است و خدشه نابردار، کاملاً در 
اشتباهید. چرا؟ چون تقریباً هیچ چیزِ قطعی در جهانی 
که جهان نسبیت ها نام گرفته وجود ندارد. در ادامه قصد 
داریم تعدادی از دروغ هایی را که طی سال ها به عنوان 
حقیقت به خوردمان داده اند را برایتان رمزگشایی 

کنیم.
همه خفاش ها کور هستند

در مدرسه آموختیم که خفاش ها کور هستند. اما این 
 Biosonar درست نیست چرا که خفاش ها از سیستم
برای شناخت دنیای پیرامون خود استفاده می کنند. در 
واقع آن ها از طریق پژواک صدای فرستاده شده از جانب 
خودشان موقعیت اشیاء را تشخیص می دهند و آن ها 

را می بینند. 
گاز CO2 بی نهایت مضر است

تعداد بیانیه های صادر شده در خصوص لزوم کاهش 
مصرف گاز دی اکسید کربن جهت کنترل گرمایش 
 CO2 زمین سر به فلک می زند اما حقیقت این است که
مسئول این همه آلودگی نیست. کما اینکه حیات بر 
روی کره زمین بدون وجود CO2 غیر ممکن است 
چرا که گیاهان برای رشد و نمو نیاز به دی اکسید کربن 

دارند. 
انسان ها حواس پنج  گانه دارند

این واقعیت که مغز انسان دارای پنج حس بینایی، 
بویایی، چشایی، شنوایی و لامسه است را همه در 
مدرسه ها آموخته ایم. اما این نیز یک دروغ بزرگ است. 
چرا که دانشمندان معتقدند مغز انسان دارای حواس 
دیگری نظیر حس تعادل، سرعت، گرسنگی، خارش، 

درد و... نیز هست. 
دیوار بزرگ چین از ماه رویت می شود

از بچگی توی گوش ما کرده بودند که تنها ساخته 
دست بشر که از کره ماه قابل دیدن است دیوار چین 
است. اما این دروغی بیش نیست و احتمالا چینی ها 
آن را برای مهم نشان دادن خودشان ساخته اند! جالب 
است بدانید حتی یک عکس از دیوار چین که از فضا 

انداخته شده باشد وجود ندارد.
سیاه چاله  فضایی قدرت مکش دارد 

همواره شنیده ایم که سیاه چاله های فضایی هر چه در 
اطرافشان باشد را به درون خود می کشند. اما این تمام 
حقیقت نیست. سیاه چاله اجسام را به داخل خودش 
می کشد اما نه لزوماً همه اجسام. به دلیل گرانش بالا در 
سطح سیاه چاله عمل کشش به سمت سیاه چاله رخ 
می دهد اما این گرانش معمولاً با قدرت گرانش دیگر 

ستاره ها خنثی می شود.
فصل ها حاصل فاصله با خورشیدند

از بچگی در مدرسه به ما یاد داده اند که به خاطر تغییر 
فاصله زمین از خورشید است فصل ها از بهار به تابستان، 
پاییز و زمستان تغییر می کنند. این درست نیست زیرا 
در بسیاری از شهرها فاصله بین زمین و خورشید در 
تابستان بیشتر از فصل های دیگر است. در واقع تغییر 
فصول به دلیل تغییر زاویه زمین بر روی محور خود 

ایجاد می شود. 
سیب عامل کشف قانون جاذبه شد

این داستان را نیز در مدرسه شنیده ایم؛ نیوتن زیر 
درختی نشسته بوده که سیبی روی سرش افتاد و به 
او برای کشف قانون جاذبه کمک کرد. اما واقعیت این 
است که خود نیوتن هیچگاه این داستان را مطرح نکرده 

است.
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پایین ترین مصرف سرانه برق

کشورِ  اصولاً 
صاحبِ این رکورد 
باید برای کمک به 
کاهش گرمایش 
زمین مورد تشویق قرار گیرد اما به مصداق 
ضرب  المثل »خانه نشینی بی بی  از بی چادری 
است« کشوری که پایین ترین مصرف سرانه 
برق در جهان را دارد یعنی افغانستان به دلیل 
عدم رشد زیرساخت هایش به این رکورد یعنی 
مصرف 7/6 کیلو وات ساعت در سال دست 

یافته است. 
بالاترین میزان مرگ نوزادان

این رکورد نیز 
دست یک کشور 
سومی  جهان 
یعنی آنگولاست. 
180 مرگ در هر 1000 تولد، بالاترین میزان 
مرگ و میر نوزادان را نصیب آنگولا کرده است. 
کشوری با 25 میلیون نفر جمعیت و شاخص 
توسعه انسانی بسیار پایین که با 4 هزار دلار 
درآمد سالانه رتبه نود و یکم را در سرانه ملی به 

خود اختصاص داده است. 

ها
ین 

تر

هفت نقطه از جهان که فاقد اینترنت هستند

قتلگاه عاشقان Wi Fi کجاست؟
تصور اینکه یک روز صبح از خواب بیدار شویم و بفهمیم که اینترنت خانه و 
موبایل  قطع است مو را به تن  خیلی هایمان سیخ می کند. استرس و نگرانی ناشی 
از این اتفاق برای بسیاری خارج از حد تصور است. حالا به این بیندیشید که در 
جهان نقاطی هست که اینترنت در آن محلی از اعراب ندارد! ترسناک است، نه!؟

1 بیابان کالاهاری 
صحرای کالاهاری که در جنوب قاره آفریقا بین بوتسوانا، نامیبیا و آفریقای 
جنوبی واقع شده حیات وحش متنوعی دارد، از شیر درنده و کفتار و شغال 
گرفته تا انواع حیوانات بی آزار مانند آهوی آفریقایی در این منطقه زندگی 

می کنند. اما دریغ از حتی یک کیلوبایت اینترنت!
2 پارک یلو استون 

این پارک که احتمالاً زیاد نامش را شنیده اید در آمریکا قرار دارد. آبفشان های 
طبیعی، گونه های گیاهی و جانوری مختلف این پارک، آن را به یکی از زیست 
بوم های مهم جهان بدل ساخته است. اما اگر گذرتان به ینگه دنیا و یلو استون 

افتاد یادتان باشد اینجا هم از اینترنت خبری نیست. 
3 جنگل سیاه 

این جنگل در یک منطقه جنگلی و کوهستانی در ایالت بادن وورتمبرگ 
آلمان قرار گرفته است. شهرت اصلی جنگل سیاه ارتباط آن با افسانه معروف 
هانسل و گرتل است. این جنگل به دلیل اینکه از دوردست ها، چشم انداز آن 
به رنگ سبز تیره دیده می شود، جنگل سیاه نامیده می شود. در این جنگل هم 

انتظار دریافت امواج اینترنت را نداشته باشید.
4 مغولستان

به یُمن وجود چنگیزخان، مغولستان حداقل در ایران برای کسی ناشناخته 
نیست. مغولستان یکی از کشورهایی است که طبیعت آن تا حدود بسیاری 
دست نخورده و بکر باقی مانده و به همین دلیل مکان خوبی برای توریست های 
عاشق طبیعت محسوب می شود. اما اگر دنبال تکنولوژی های روز من جمله 

اینترنت هستید کلا دور این کشور را خط بکشید.
5 قطب جنوب

اینکه یک کشور )مغولستان( کلا فاقد اینترنت باشد می توانست یک رکورد 
محسوب شود اما اینکه یک قاره اینترنت نداشته باشد داستان دیگری است. این 
قاره که سردترین نقطه روی زمین است )منفی 85 درجه در زمستان( و تمام 

سطح آن از یخ پوشیده شده خالی از اینترنت است.
6 پاپوآ گینه نو 

کشوری کوچک واقع در اقیانوس آرام که به عنوان یکی از نقاط کمتر شناخته 
شده روی کره زمین مورد توجه کاوشگران و جهانگردان است. قبایل بومی در 
این جزیره همچنان به روش نیاکان هزار ساله خود زندگی می کنند و خود 
ناگفته پیداست که وجود تکنولوژی مدرنی چون اینترنت در چنین مکانی 

سخت نامأنوس می نمایاند.
7 خلیج  هالونگ

ستون های آهکی و جزایر زیبای این خلیج را فقط می توان در کارت پستال ها 
تصور کرد. این خلیج که در تملک ویتنام است توسط سازمان یونسکو به عنوان 
میراث جهانی به ثبت رسیده. خلاصه اینکه اگر می خواهید از زیبایی های این 

جزیره مستفیذ شوید باید مدتی قید اینترنت را بزنید.
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آغاز انقلاب کبیر فرانسه
229 سال پیش، برابر با 20 ژوئن 1789 میلادی، همزمان با تحصن اعضای مجلس موسوم به طبقه سوم در زمین تنیس کاخ ورسای، انقلاب کبیر فرانسه رسماً کلید خورد. ظلم و بی کفایتی 
لویی شانزدهم، فقر و گرسنگی اغلب مردم، همچنین وضع مالیات جدید به نفع اقشار ثروتمند و به ضرر ضعفا، باعث شد اعتراضات ادامه دار شده و با فتح زندان باستیل در 14 جولای 1789 

پایه های سلطنت لویی به شدت تضعیف شود. در نهایت این اعتراض ها که به انقلاب کبیر فرانسه شهرت یافت شاه فرانسه را مجبور به پذیرش قانون سلطنت مشروطه کرد.  

مکعب روبیک را حل کردن کاری دشوار است 
و نیاز به تمرین زیاد دارد، البته مربی خوب هم 
می تواند نقش مهمی داشته باشد. به تازگی یک 
استارت آپ در کیک استارتر روبیک جدیدی را به 
نمایش گذاشته که می تواند خودش نقش مربی 
را به عهده گرفته و الگوریتم حل روبیک را به شما 
آموزش دهد. این محصول که »گوکیوب« نام دارد 
دارای حسگرهایی است که تمام حرکات شما را 
زیر نظر گرفته و تحلیل می کند. شما می توانید با 
استفاده از بلوتوث آن را به تلفن همراه هوشمند 
خود متصل کرده و با استفاده از اپلیکیشن 
اختصاصی حرکات خود را به صورت مجازی بر 

روی صفحه نمایش ببینید.
البته گوکیوب پا را یک قدم فراتر نیز گذاشته 

و بازی چند نفره روبیک را نیز به قابلیت های 
اپلیکیشن خود افزوده است. به این ترتیب 

که شما می توانید به صورت آنلاین 
به رقابت بپردازید، در جدول 

رده بندی رکورد خود را 
ثبت کنید یا مسابقه زنده 
سرعت حل روبیک بدهید. 
به طور خلاصه، شما چه یک 

تازه کار باشید و چه یک خوره 
روبیک، گوکیوب می تواند برایتان 

سرگرم کننده و جذاب باشد.
روبیک به عنوان پرفروش ترین اسباب بازی 
دنیا که فروش جهانی آن از نیم میلیارد عدد نیز 
گذشته است فرصتی برای گوکیوب مهیا کرده 

تا سهمی از این بازار بزرگ را به خود اختصاص 
دهد. به گزارش زومیت جامعه بازیکنان روبیک 
در حال گسترش است و در حال حاضر 
در بیش از 70 کشور دنیا مسابقات 
رسمی روبیک برگزار می شود. 
شاید یک روبیک بلوتوثی برای 
بسیاری ارزش تجاری نداشته 
باشد، اما قطعا افراد زیادی 
از چنین محصولی استقبال 
خواهند کرد. گوکیوب محصول 
خود را در سایت کیک استارتر با قیمت 59 
دلار پیش فروش می کند و قرار است در مارس 
2019 )اسفند 97( آن را به خریداران تحویل 

دهد.

»گوکیوب« برای حل »مکعب روبیک« به میدان می آید

دانستنی ها

چهارشنبه  30 خرداد 1397 |  سال ششم |  شماره 1429

اه
83 سال پیش، در چنین روزی )30 خرداد 1314( به دستور محمدعلی فروغی رئیس الوزرا، مقررات نگ

جدید انعقاد مجالس ختم و عزاداری در مساجد و تکایا و حسینیه ها برای اجرا ابلاغ شد. به موجب این 
مقررات مجالس ختم فقط در چند مسجد که بلدیه )شهرداری( انتخاب می کند باید برگزار شود. حداکثر 
آن مدت دو ساعت خواهد بود و صرف چای و قهوه و قلیان و سیگار باید متروک شود... این قانون در 
راستای قوانین مربوط به ساماندهی مشاغل در دوران پهلوی اول وضع شد اما به مانند بسیاری از قوانین 

مشابه مورد استقبال مردم قرار نگرفت و تنها به ضرب و زور ماموران شهربانی به مورد اجرا درآمد.

 اجرای قانون 
 مجالس وعظ و ختم 
به ضرب و زور شهربانی

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:حمیدبختیاری15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:16/40
اتمامصفحهآرایی:17/00

 اگر احساس خواب به شما 
امنی  مکان  در  داد  دست 
مانند پارکینگ های جاده ای 
و  کنید  متوقف  را  خودرو 
بزرگراه  شانه  در  توقف  از 

کنید. خودداری 


